BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  CỤC XUẤT BẢN, IN VÀ PHÁT HÀNH   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CXBIPH-VP Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022
V/v Hội sách trực tuyến chào mừng Ngày Sách

và Văn hoá đọc Việt Nam lần thứ Nhất

Kính gửi:

 - Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5270/KH-BTTTT ngày 28 tháng 02 năm 2022 của

Bộ Thông tin và Truyền thông, Cục Xuất bản, In và Phát hành đã chủ trì, phối

hợp tổ chức nhiều hoạt động chào mừng Ngày sách và Văn hoá đọc Việt Nam

lần thứ Nhất, trong đó có tổ chức Hội sách trực tuyến Quốc gia trên sàn

Book365.vn từ ngày 19 tháng 4 năm 2022 đến ngày 20 tháng 5 năm 2022.

Đến nay, Hội sách trực tuyến Quốc gia đã nhận được sự quan tâm, hỗ trợ

của nhiều cơ quan, đơn vị, đặc biệt là các Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn

hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo trong công tác thông tin,

tuyên truyền, góp phần đưa sách đến bạn đọc mọi miền Tổ quốc, đặc biệt là các

bạn đọc vùng sâu, vùng xa, các bạn đọc là học sinh, sinh viên.

Nhằm phát huy hơn nữa kết quả đã đạt được, thời gian tới, Hội sách sẽ

tiếp tục triển khai nhiều hoạt động, sự kiện hấp dẫn như:

- Chương trình trợ giá sách từ 50-80%  với hàng chục ngàn đầu sách giá

trị cho bạn đọc khắp các địa phương, diễn ra định kỳ vào thứ bảy, chủ nhật

hàng tuần, đặc biệt là sách dành cho bạn đọc trẻ tuổi.

- Chương trình miễn, giảm phí vận chuyển sách từ gần 70 nhà xuất bản,

đơn vị phát hành trong suốt thời gian diễn ra Hội sách.

- “Cuộc thi nhà thông thái” với hình thức trả lời câu hỏi trực tuyến đem

lại nhiều tri thức, sự thông thái cho bạn đọc tham gia, với tổng giá trị giải

thưởng lên đến 100 triệu đồng và nhiều quà tặng là sách.

 - Chương trình toạ đàm “Cuốn sách - Cuộc đời”, với sự tham gia của

các “đại sứ thắp lửa tri thức” là các nghệ sỹ nổi tiếng (danh ca Jimmi Nguyễn

vào ngày 14 tháng 5 năm 2022; diễn viên nhà sản xuất phim Trương Ngọc Ánh

vào ngày 17 tháng 5 năm 2022).

Cục Xuất bản, In và Phát hành rất mong Quý Sở tiếp tục phối hợp thông

tin, tuyên truyền về Hội sách tới hệ thống các trường đại học, cao đẳng, trung

học phổ thông, trung học cơ sở, tiểu học và bạn đọc; chỉ đạo các cơ quan báo

chí, báo đài địa phương có thông tin về các chương trình, sự kiện của Hội sách

5505 06/05/2022

2

trực tuyến Quốc gia nhằm giúp bạn đọc tiếp cận và tham gia Hội sách, thực hiện

mục tiêu đẩy mạnh phong trào đọc sách ở địa phương, thúc đẩy phát triển văn

hoá đọc của cả nước.

Chi tiết nội dung xin gửi kèm theo các tài liệu:

- Phụ lục giới thiệu chương trình.

- Phụ lục thể lệ, giải thưởng“Cuộc thi nhà thông thái”.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng: VP; QLXB; QLI&PH;

- Lưu: VT, VP, SV.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Nguyên

Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Ông Lê Sỹ Vinh, Chuyên viên Văn phòng, Cục Xuất bản, In và Phát hành; ĐT:

0913.522.830; Email: lsvinh@mic.gov.vn.

- Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền, Trưởng nhóm truyền thông đơn vị vận hành Hội sách

trực tuyến; ĐT: 0901974322, Email: huyenntt@vivicorp.com.

mailto:lsvinh@mic.gov.vn
mailto:huyenntt@vivicorp.com

		2022-05-06T16:10:07+0700
	Nguyễn Nguyên

		2022-05-06T17:09:04+0700

		2022-05-06T17:09:04+0700

		2022-05-06T17:09:05+0700

		2022-05-06T17:09:05+0700